
Protokół nr 5/2017 

z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego 

 w dniu 18 października 2017 r.,  

sala 325 Urzędu Marszałkowskiego przy ul. E. Plater 1  w Olsztynie 
 

w spotkaniu uczestniczyło 11 członków Rady ( w tym 3 osoby w zastępstwie, lista obecności 
w załączeniu) oraz 1 osoba gościnnie: Grzegorz Matczyński, reprezentujący OSP.   
 

 

Spotkanie miało charakter konsultacyjno-opiniujący 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, zatwierdzenie porządku obrad i prowadzenie spotkania  – 
Współprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Prezentowanie projektu Programu współpracy Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2018.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały  Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  w 
sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
krajowym  współzawodnictwie sportowym, przekazanych przez Zarząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego do konsultacji organizacjom pozarządowym  
i Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

4. Sprawy różne oraz uzgodnienie terminu  kolejnego posiedzenia Rady.  
 
 
Przebieg spotkania: 
 
Ad 1. Spotkanie otworzył Pan Marek Borowski, powitał gości i przedstawił program 
spotkania. Po zatwierdzeniu go przez obecnych, Pan Marek Borowski stwierdził, że  
z powodu braku kworum dwie uchwały wymienione w programie posiedzenia  będą 
zapadały przez głosowanie drogą e-mailową.  
 
Ad 2. W dalszej kolejności, zgodnie z programem posiedzenia, głos zabrała Pani Joanna 
Glezman, która przekazała opinie i uwagi zgłoszone podczas konsultacji Programu 
współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 
pozarządowymi. Uwagi dotyczyły głównie wskaźników określających jakość zadania, 
kwoty dofinansowania. Omówiła także rolę grup roboczych, których zadaniem jest nie 
tylko dyskusja o programach i planach współpracy, ale też wyznaczanie pola efektów. 
Głos ten wsparła swoją wypowiedzią pani Joanna Karpowicz, twierdząc, że praca 
powoływanych grup roboczych powinna zbliżać się swoimi kompetencjami do ocen 
ewaluacyjnych i nie ograniczać się jedynie do współuczestniczenia przy planowaniu 
programów. Glos ten był jednocześnie odpowiedzią na wcześniejszą uwagę Pana 
Arkadiusza Jachimowicza o potrzebie zlecania organizacjom ewaluacji do oceniania 
efektów realizowanych zadań przez sektor pozarządowy.   



W dyskusji, która rozwinęła się w tym punkcie posiedzenia, uczestnicy wymieniali opinie 
o sposobie ogłaszania zadań na umowy wieloletnie, czy powinny być one ogłaszane  
w odrębnym konkursie oraz dyskutowali o pozakonkursowym trybie zlecania zdań 
organizacjom i jak w związku z tym tworzony jest budżet na ten cel oraz kto może liczyć 
na pozytywne rozstrzygnięcie zgłoszonego wniosku w tym trybie.  
 
Ad 3. Zgodnie z programem, w dalszej części posiedzenia omówiono projekt uchwały 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie stypendiów sportowych. 
Temat zreferowała Pani Beata Bublewicz, zastępca dyrektora w Departamencie Turystyki 
i Sportu. Obecni zgodzili się z treścią prezentowanego dokumentu, ale z powodu braku 
kworum  o zatwierdzeniu go przez Radę zdecyduje głosowanie w drodze e-mailowej. 
 
Ad. 4. W dalszej części posiedzenia pan Marek Borowski streścił pismo nadesłane do 
Rady z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, które nadeszło 
w odpowiedzi na stanowisko Rady wyrażające niepokój spowodowany brakiem realizacji 
programu „Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnościami” przez Województwo 
Warmińsko-Mazurskie. W piśmie tym PFRON powołuje się na przykład działania Zarządu 
Województwa Podkarpackiego, który jako jedyny realizuje wspomniany program bez 
przeszkód. Pan Marek Borowski poprosił o przesłanie kopii pisma wszystkim członkom 
Rady oraz wyraził potrzebę rozpoznania aktywności Samorządu Województwa 
Podkarpackiego jako dobrego realizatora  programu „Partnerstwo dla osób  
z niepełnosprawnościami”. 
Na zakończenie prowadzący posiedzenie Pan Marek Borowski wskazał na potrzebę 
zweryfikowania trybu wyborczego Rady na kolejną kadencję i przedyskutowanie 
rozwiązania, w którym delegowani na posiedzenie zastępcy członków Rady mieliby prawo 
głosowania tak samo jak jej członkowie.  
Zebrani zaproponowali także, by kolejne posiedzenie Rady odbyło się w grudniu,  
w terminie przedświątecznym i miało charakter świąteczny.      

Na tym posiedzenie zamknięto.    

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mierzyńska 


